14/05/2021 Município de Cortês

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/8997D135/03AGdBq26WpggQ1L3Q-unmNKQkeF22ncppKZwml4KYhzfbxabUmB12Eh9g6_wKItoHF… 1/4

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CORTÊS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA DA PREFEITA Nº 020, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CORTÊS, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
conferidas através do artigo 66, inciso XI, da Lei Orgânica
Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a PORTARIA GP Nº 243/2020, datada de
17/11/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 2º REVOGAR a PORTARIA GP Nº 231/2020, datada de
10/10/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 3º REVOGAR a PORTARIA GP Nº 230/2020, datada de
01/10/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 4º REVOGAR a PORTARIA GP Nº 228/2020, datada de
01/09/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 5º REVOGAR a PORTARIA GP Nº 217/2020, datada de
14/08/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 6º REVOGAR a PORTARIA GP Nº 211/2020, datada de
03/08/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 7º REVOGAR a PORTARIA GP Nº 206/2020, datada de
20/07/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 8º REVOGAR a PORTARIA GP Nº 205/2020, datada de
20/07/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 9º REVOGAR a PORTARIA GP Nº 203/2020, datada de
20/07/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 10. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 201/2020, datada
de 15/07/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 11. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 200/2020, datada de
13/07/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 12. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 193/2020, datada
de 01/07/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir

14/05/2021 Município de Cortês

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/8997D135/03AGdBq26WpggQ1L3Q-unmNKQkeF22ncppKZwml4KYhzfbxabUmB12Eh9g6_wKItoHF… 2/4

toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 13. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 186/2020, datada
de 01/07/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 14. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 185/2020, datada
de 01/07/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 15. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 167/2020, datada
de 04/06/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 16. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 158/2020, datada
de 25/05/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 17. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 157/2020, datada
de 25/05/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 18. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 156/2020, datada
de 25/05/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 19. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 136/2020, datada
de 11/05/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 20. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 135/2020, datada
de 08/05/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 21. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 134/2020, datada
de 04/05/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 22. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 119/2020, datada de
04/05/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 23. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 103/2020, datada
de 13/04/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 24. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 102/2020, datada
de 13/04/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 25. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 100/2020, datada
de 13/04/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 26. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 075/2020, datada
de 31/03/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

14/05/2021 Município de Cortês

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/8997D135/03AGdBq26WpggQ1L3Q-unmNKQkeF22ncppKZwml4KYhzfbxabUmB12Eh9g6_wKItoHF… 3/4

Art. 27. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 074/2020, datada
de 31/03/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 28. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 069/2020, datada
de 24/03/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 29. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 068/2020, datada
de 24/03/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 30. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 066/2020, datada
de 07/02/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 31. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 054/2020, datada
de 14/02/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 32. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 054/2020, datada
de 14/02/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 33. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 053/2020, datada
de 10/02/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 34. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 052/2020, datada
de 03/02/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 35. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 050/2020, datada
de 03/02/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 36. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 035/2020, datada
de 31/01/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 37. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 030/2020, datada
de 31/01/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 38. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 021/2020, datada
de 10/01/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 39. REVOGAR a PORTARIA GP Nº 012/2020, datada
de 10/01/2020, editada na gestão anterior, bem como rescindir
toda e qualquer contratação que dela decorra, extinguindo os
respectivos contratos.

Art. 40. Além das Portarias indicadas nos artigos anteriores,
todas as demais Portarias editadas na gestão anterior que dizem
respeito à contratação por excepcional interesse público ficam
REVOGADAS, bem como ficam rescindidas todas e quaisquer
contratações que delas decorram, extinguindo os respectivos
contratos.

Art. 41. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
e seus efeitos retroagem ao dia 1º de janeiro de 2021.

14/05/2021 Município de Cortês

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/8997D135/03AGdBq26WpggQ1L3Q-unmNKQkeF22ncppKZwml4KYhzfbxabUmB12Eh9g6_wKItoHF… 4/4

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cortês-PE, 05 de janeiro de
2021, 67º de Emancipação Política e 198º de Independência do
Brasil.

MARIA DE FÁTIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA
Prefeita do Município de Cortês

Publicado por:

Otávio Miécio Santos Sampaio
Código Identificador:8997D135

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 12/01/2021. Edição 2748
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/